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جامعه   تدوین ۳۷۵ برنامه ویژه سوم خرداد در بوشهر
معاون هماهنگ کننده سپاه استان بوشهر از تدوین ۳۷۵ برنامه 
ویژه سوم خرداد سالروز عملیات بیت المقدس و فتح خرمشهر در 
استان بوشهر خبر داد.

خبر

خبــر خبــر 

فرمانده انتظامی استان بوشهر:

۲۳۰ صفحه اینستاگرامی هنجار 
شکن در بوشهر فیلتر شد

فرمانده انتظامی استان از سالم سازی یا مسدود کردن ۲۳۰ 

صفحه اینستاگرامی مروج ابتذال و هنجارشکن غیر اخلاقی در 

اردیبهشت ماه سال جاری توسط پلیس فتا استان، خبر داد.

اظهار  خبرنگاران  جمع  در  شنبه  صبح  سوسنی  حیدر  سردار 

داشت: در یک ماه اخیر همزمان با اجرایی کردن طرح نور 

و با هدف سالم سازی فضای مجازی، در پایش شبانه روزی 

افسران سایبری پلیس فتا استان بوشهر، بیش از ۶۱۶ تارنما 

حاوی محتویات مجرمانه غیراخلاقی و مبتذل که بیش از سه 

میلیون دنبال کننده نیز داشته مورد رصد و شناسایی قرار گرفته 

و تا این لحظه با هماهنگی قضائی، محتوای مجرمانه ۲۳۰ 

فقره از این صفحات حذف، پاکسازی و برخی از آنها نیز مسدود 

گردیده و اقدامات تکمیلی در خصوص مابقی صفحات نیز در 

از این  حال پیگیری و اجرا است.وی گفت: ادمین تعدادی 

صفحات که در قالب مدلینگ، عکاسی و آتلیه های غیرمجاز، 

مزون و آرایشگری فعالیت داشته و قبلًا نیز از طرف پلیس 

به آنها جهت اصلاح عملکرد خلاف قانون خود، تذکر و اخطار 

دریافت کرده ولی در ارتکاب جرم، اصرار و استمرار داشتند، 

تارنماهای در اختیار، جهت برخورد و  از مسدودسازی  پس 

تصمیم گیری قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند. فرمانده 

انتظامی استان بوشهر با تاکید بر احترام به مطالبات قانونی 

مردمی بویژه خانواده ها در خصوص پاکسازی فضای مجازی 

از موارد مجرمانه و مصادیق غیراخلاقی، بیان کرد: کارشناسان 

سایبری پلیس فتا با همکاری دستگاه های مرتبط به صورت 

و  باندها  و  سایبری  مجرمان  شناسایی  جهت  روزی  شبانه 

شبکه های سازمان یافته مجرمانه به رصد و پایش هوشمند 

فضای مجازی پرداخته و با هماهنگی مراجع قضائی، اقدامات 

بازدارنده متناسب را عملیاتی می کنند.

............................................................................................

معاون علوم پزشکی بوشهر:

 هیچ مورد بیماری ناشی از پشه آئدس 
در این استان مشاهده نشده است

 معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: با 

وجود شناسایی پشه آئدس در شهرستان های کنگان و عسلویه 

اما تاکنون موردی از بیماری تب دار ناشی از گزش این پشه 

مشاهده نشده است.

" قاسم برجویی " روز شنبه در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: 

تاکنون چهار استان درگیر پشه آئدس شده است و نخستین 

پشه شناسایی شده در استان بوشهر که حاصل ۲ سال تله 

گذاری است نیمه نخست اردیبهشت ماه مشاهده شد.

وی بااشاره به اینکه نخستین پشه آئدس در شهر سیراف از 

توابع کنگان و پس از آن شهر نخل تقی شهرستان عسلویه 

مشاهده شد یادآورشد: حضور پشه به معنای بیماری نیست و 

مردم نگران نباشند.معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 

بوشهر تصریح کرد: برای موفقیت در مقابله با پشه آئدس از 

تجربیات کارشناسان بهداشتی هرمزگان بعنوان استان همجوار 

استفاده شده است و ۲ کارشناس در مناطق جنوب استان 

بوشهر حضور پیدا کرده اند.برجویی ادامه داد: تخم های پشه 

آئدس تا ۴۰۰ روز مقاوم است و نخستین بارش یا در معرض 

آب قرار گرفتن باعث رشد تکاملی پشه می شود و به ازای هر 

تخم گذاری ۱۵۰تا ۴۰۰ پشه جدید تکثیر می شود.

وی افزود: هم اینک تله گذاری برای شناسایی و مقابله با پشه 

آئدس در همه شهرستان های استان بوشهر انجام شده است 

اما موفقیت در این زمینه نیازمند مشارکت بین بخشی و مردم 

است. معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: 

هرچند تاکنون فرد بیماری در این زمینه شناسایی نشده اما 

اینکه در این مرحله متوقف شود امکان پذیر نیست و اگر وارد 

مرحله بیماری شود ریشه کنی آن مشکل آفرین خواهد بود. 

وی اظهار داشت: شیوه انتقال از طریق خون فرد بیمار است 

برهمین اساس باید در زمینه ورود ملوانان در شهرهای ساحلی 

نظارت بیشتری انجام شود.برجویی تصریح کرد: پشه آئدس که 

ناقل بیماری هایی از جمله تب دانگ و زیکا است، در برخی از 

کشورهای همسایه از جمله قطر، عمان و پاکستان شیوع بالایی 

بوشهر  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  است. معاون  داشته 

افزود: با توجه به اینکه پشه آئدس از چندین نفر در طول روز 

تغذیه و خون خواری می کند و از سوی دیگر از قدرت پروازی و 

تکثیر بالایی برخوردار است، مبارزه با آن سخت و نیازمند صرف 

هزینه های بالاست. برجویی فرد بااشاره به اینکه سمپاشی مقابله 

مقطعی است گفت: کاهش جمعیت پشه از طریق سمپاشی 

برای مقابله با آن کمک می کند اما بیشترین مساله بهسازی 

محیط است. وی   افزود: آب های راکد ، قایق و لاستیک های 

فرسوده عمده ترین مناطق رشد پشه آئدس هستند.

و  کشور  کار  اسلامی  شوراهای  عالی  کانون  بازرس 

رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان 

مرکزی گفت: مشکل امروز کارگران در عناوین شغلی 

و لیست بیمه مرتبط با موضوع مشاغل سخت و 

قانون  و ۱۰۱  ماده ۳۹  رعایت  ازعدم  ناشی  زیان آور، 

تأمین اجتماعی است. در این رابطه هیچگونه قصوری 

متوجه قشر کارگر نبوده و شایسته نیست که کارگران 

از یک سو درگیر کوتاهی دیگران باشند و از سوی دیگر 

گرفتار فرآیندهای یک طرفه شوند.

بازه  در  افزود:  ایلنا،  خبرنگار  با  گفتگو  در  زند  علی 

زمانی دهه های ۷۰ و ۸۰ و حتی دهه ۹۰ قراردادها 

بر خلاف تبصره ماده ۱۰ قانون کار، احکام کارگزینی یا 

حتی فیش های حقوقی را در اختیار کارگران شاغل 

در پیمانکاری یا شرکت ها قرار نمی دادند. همچنین 

شرکت های تأمین نیرو و پیمانکاری که با شرکت های 

پرسنلی  مدارک  داشته اند،  قرارداد  کوچک  و  بزرگ 

کارگران را با خود جابجا کرده اند. برخی از شرکت ها نیز 

در حال حاضر منحل شده اند و سوابق در دسترس کارگر 

یا کارفرما نیست. حتی برخی از کارفرمایان نیز مدعی 

هستند که بر اساس ضوابط سازمان اسناد ملی، صرفاً 

اسناد و مدارک ۱۰ سال گذشته را در اختیار دارند و ماقبل 

آن را امحاء کرده اند.وی ادامه داد: کارگرانی که عناوین 

شغلی آن ها به هر دلیل با شغل و لیست بیمه مغایرت 

دارد، می بایست بر اساس بخشنامه های سازمان به 

مراجع حل اختلاف مستقر در اداره کار مراجعه کرده 

و دادخواست ارائه کنند و پس از صدور رأی قطعی 

هیئت های حل اختلاف توسط اجرای احکام، به شعب 

سازمان تأمین اجتماعی جهت اجرا، ابلاغ شود. صرف 

نظر از اینکه کارگر در مراجعه به مراجع حل اختلاف 

اغلب به علت عدم همکاری کارفرما یا به دلایل مندرج 

در بند یک نمی تواند مدارک و مستندات ارائه کند، 

مراجع حل اختلاف با صدور قرار بازرسی و تحقیق 

اقدام به انشاء رأی کرده و عناوین شغلی را اصلاح 

کار  اسلامی  شوراهای  عالی  کانون  می کنند.بازرس 

کشور و رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار 

استان مرکزی اظهار داشت: اما شعب سازمان تأمین 

از جمله  اجتماعی به استناد دستورالعمل های خود 

دستورالعمل شماره ۱۷۷۷، مجدداً آرای قطعی را در 

کمیته ای داخلی بررسی و از کارگر مدارک و مستندات 

طلب می کند و گاهاً از اجرای رأی خودداری می کنند. 

در حالی که رأی مراجع حل اختلاف قطعی و لازم الاجرا 

است و صدور بخشنامه مبنی بر رسیدگی در کمیته 

داخلی شعب سازمان، محلی از اعراب ندارد. چرا که 

سازمان صرفاً می بایست آرای قطعی که توسط اجرای 

احکام دادگستری ابلاغ شده را اجرا کند.زند تصریح 

کرد: موضوع مهم دیگری که در آینده نه چندان دور به 

معضل بزرگتری تبدیل می شود و گریبان کارگر و کارفرما 

را خواهد گرفت، مبلغی است که سازمان به استناد 

ماده ۴۰ تأمین اجتماعی و بخشنامه ۱۷۷۷، بابت تغییر 

عناوین شغلی تحت عنوان مابه تفاوت مازاد بر حق 

بیمه دریافتی در سال های گذشته و همچنین ۴ درصد 

آیین نامه مشاغل سخت و زیان آور، از کارفرما مطالبه 

و با عنوان بدهی برآوردی به او اعلام می شود. این 

فرایند، موانع بر سر راه بازنشستگی مشاغل سخت و 

زیان آور را افزایش داده و به نارضایتی کارگران ختم 

شده است.

از  سوءاستفاده  مخالف  کارگران  داشت:  بیان  وی 

عناوین شغلی سخت و زیان آور هستند. اما هنگامی 

که ۲۰ سال پیش مکلف بودند طی ۲ سال عوامل 

آلایندگی و سخت و زیان آور را از بین ببرند، اما از زیر 

بار مسئولت شانه خالی کردند و حتی فیش حقوقی 

و قرارداد به کارگر تحویل ندادند، امروز کارگر مستند 

از کجا بیاورد؟ همان مستنداتی را که باید به کارگر 

تحویل می دادند، اما نداده اند را با کدام منطق از وی 

طلب می کنند؟! اعضای شورای اسلامی کار استان در 

دیدارهایی که با مسئولین به مناسبت هفته کاروکارگر 

داشتند، درخواست کردند این بخشنامه ها لغو شود و 

روند رسیدگی به عناوین شغلی و بازنشستگی کارگران 

به روال سابق بازگردد.

سعید رضایی: استان بوشهر از سال ها پیش محل استقرار و توسعه صنایع بزرگ نفت 

و گاز و پتروشیمی بوده و اکنون نیز این صنایع در گوشه و کنار این استان مشغول 

توسعه و پیشبرد اهداف خود هستند.از استان بوشهر به عنوان پایتخت اقتصادی و 

انرژی کشور نام برده می شود چراکه این استان تولیدکننده بخش عمده گاز کشور و 

صادر کننده عمده نفت خام کشور است و همچنین محصولات و مشتقات مختلف 

نفت و گاز در این استان تولید می شود.

شمال استان بوشهر محل استقرار صنایع بزرگ نفتی در زمینه تولید و انتقال نفت است 

و جزیره خارگ محل صادرات حدود ۹۰ درصد نفت خام کشور است و در عرصه تولید 

نیز نقش مهمی دارد. در جنوب استان بوشهر نیز صنایع عظیم پارس جنوبی و فجر جم 

گسترش یافته است که بیش از ۷۰ درصد گاز کشور را تولید می کنند و نقش اساسی 

در تأمین سبد انرژی کشور به ویژه در حوزه تأمین نیروگاه ها و سوخت زمستانی را دارد.

علاوه بر این صنایع بزرگ پتروشیمی و صنایع پائین دستی نفت و گاز نیز در استان 

بوشهر گسترش یافته و بیشترین میزان تولید این محصولات را به خود اختصاص 

داده است. این صنایع علاوه بر اینکه در عرصه تولید و تأمین انرژی کشور و همچنین 

درآمدزایی و ارزآوری برای کشور نقش دارند، باعث ایجاد اشتغال فراوان شده است؛ 

البته اشتغالی که بخش عمده آن به نیروهای غیربومی تعلق گرفته است.

در شرایطی که شرکت های بزرگ دنیا در هر منطقه ای که مستقر می شوند نگاهی ویژه 

به محیط پیرامونی و اجرای برنامه های مسؤولیت اجتماعی خود دارند ولی در استان 

بوشهر این موضوع علی رغم اینکه بارها و بارها مطالبه شده، تاکنون محقق نشده 

است. استقرار صنایع بزرگ نفت، گاز و پتروشیمی در استان بوشهر باعث وارد شدن 

آسیب های فراوانی به این استان شده است ولی در مقابل این آسیب ها مواهب 

چندانی نصیب مردم محیط پیرامونی نشده است. یکی از مطالبات مردم استان بوشهر 

از مجموعه های نفتی و گازی در این استان کاهش مشعل سوزی )فلرینگ( در این 

منطقه بوده است و با وجود وعده های فراوانی که در این زمینه داده شده ولی هنوز 

اقدام عملی چندانی صورت نگرفته است. استان بوشهر از نظر داشتن زیرساخت های 

کمبود  تخریبی،  مدرسه   ۱۷۰۰ داشتن  و  است  روبرو  جدی  چالش های  با  مختلف 

فضاهای ورزشی، نبود سالن ها و تجهیزات فرهنگی و هنری، کمبود امکانات بهداشتی 

و درمانی از جمله این چالش ها است که انتظار می رود صنایع برای رفع این کمبودها در 

حق میزبان خود اقداماتی انجام دهند. بخش عمده نیروهای شاغل در پارس جنوبی و 

دیگر صنایع استان را نیروهای غیربومی تشکیل می دهند که مردم انتظار دارند جوانان 

بومی در این صنایع استخدام شوند ولی آبدارچی و راننده و نگهبان هم با پرواز از دیگر 

نقاط کشور به مناطق عملیاتی می آیند و خبری از نیروهای بومی نیست.

از دیرباز میزبانان شایسته ای برای صنایع بزرگ پارس جنوبی  مردم استان بوشهر 

بوده اند ولی مهمانان به خوبی پاسخ میزبان را نداده اند.

 

نفتی ها به استان بوشهر بدهکارند
رئیس مجمع نمایندگان استان بوشهر در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار 

مهر اظهار کرد: استان بوشهر میزبان صنایع متعدد و متنوع نفت، گاز و پتروشیمی است 

ولی تا کنون از مزایای این صنایع بهره چندانی نبرده است.

ابراهیم رضایی با اشاره به اینکه این صنایع به مردم استان بوشهر بدهکار هستند و 

باید جبران کنند خاطرنشان کرد: در شرایطی که استان بوشهر با مشکلات و کمبودهای 

فراوانی روبرو است انتظار می رود این صنایع نگاه بهتری به استان داشته باشند.

وی اضافه کرد: صنایع نفت، گاز و پتروشیمی درآمدهای بزرگ و هنگفتی را در استان 

بوشهر دارند که باید به مردم این استان به عنوان میزبان صنایع پاسخگو باشند ولی 

متأسفانه بی اعتنا به این مسؤولیت ها هستند. نماینده دشتستان در مجلس شورای 

اسلامی تاکید کرد: پیگیری های فراوانی را برای پاسخگو کردن نفتی ها به استان بوشهر 

داشته ایم و اقداماتی نیز صورت گرفته است ولی این مقدار کافی نیست و ما راضی 

نیستیم، حق استان بوشهر خیلی بیشتر از این ها است. وی با اشاره اقدامات صورت 

گرفته برای تأمین اعتبار راه آهن بوشهر، سد دالکی، بیمارستان ها و… بیان کرد: تلاش 

می کنیم که این اعتبارات تأمین و پرداخت شود و بتوانیم اعتبارات خیلی بیشتری را 

برای پروژه های بزرگ استان بگیریم. رضایی با بیان اینکه اشتغال در این صنایع حق 

و سهم جوانان تحصیل کرده بومی است افزود: حمایت از ورزش نیز باید برای استان 

بوشهر باشد نه اینکه اعتبارات این صنایع برای تعدادی سلبریتی پرخرج هزینه شود.

صنایع باید پاسخگوی مردم میزبان باشند
نماینده منتخب مردم بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی نیز به خبرنگار 

مهر گفت: صنایع مستقر در استان بوشهر تاکنون به خوبی به مسوولیت های اجتماعی 

خود عمل نکرده اند و باید تلاش کنیم که آنها را پای کار بیاوریم.جعفر پورکبگانی اضافه 

کرد: یکی از بخش هایی که در استان بوشهر باید مورد توجه قرار بگیرد حوزه فرهنگ 

است که با تزریق اعتبار از محل اعتبارات مسؤولیت اجتماعی صنعت نفت و گاز 

می توان اقدامات مهمی انجام داد.نماینده منتخب مردم شهرستان های بوشهر، گناوه و 

دیلم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: این صنایع از میزبانی شایسته مردم استان 

بوشهر بهره مند شده اند و نیاز است که پاسخگوی نیازهای مردم استان نیز باشند.

لزوم توجه به مسوولیت های اجتماعی
بر تحقق مسوولیت های اجتماعی صنایع در  نیز تاکید ویژه ای  امام جمعه بوشهر 

استان بوشهر دارد و خواستار توجه صنایع نفت مستقر در استان به مسئولیت های 

اجتماعی خود است. آیت الله غلامعلی صفایی بوشهری گفته است: صنایع وزارت نفت 

اعم از نفت، گاز و پتروشیمی باید به مسئولیت های اجتماعی خود در استان بوشهر 

توجه جدی کنند و به موقع وظیفه خود را انجام دهند و توجه به استان را سرلوحه 

مسوولیت های اجتماعی خود قرار دهند. نماینده ولی فقیه در استان بوشهر بوشهر 

بیان داشت: اخیراً تصمیماتی گرفته شده که سال هاست مردم بوشهر برای ورزش، 

مراکز آموزشی عالی و مدارس، بهداشت و درمان، محیط زیست مطالبه داشته اند و 

جواب مثبتی دریافت نمی کردند، انتظار است این تصمیمات برای استان گرفته شود 

و حمایت خوبی از مسائل استان در موارد عنوان شده صورت گیرد. وی افزود: از تمام 

مسؤولان این امور می خواهم هرچه زودتر به مسوولیت های قانونی که بر عهده آنها 

هست عمل کنند. آیت الله صفایی بوشهری با اشاره به موضوع پرداخت حق آلایندگی 

گفت: تمام شهرستان هایی که مورد هجوم آلاینده ها هستند باید عوارض آلایندگی به 

آنها تعلق بگیرد و هیچکدام از آن مناطق نباید از تعلق عوارض آلایندگی حذف شود.

امام جمعه بوشهر، از وجود ۱۷۰۰ کلاس درس تخریبی آموزش و پرورش استان بوشهر 

خبر داد و تأکید کرد: با توجه به اینکه استان بوشهر دارای شرایط فوق العاده مطلوب در 

زمینه اعتبارات مالی است و این همه مراکز صنعتی، صنایع بزرگ و مهم در استان بوشهر 

فعالیت می کنند باید پیوست فرهنگی و اجتماعی برای استان بوشهر داشته باشند و در 

عرصه تخصیص اعتبارات نیز آموزش و پرورش استان بوشهر باید به صورت ویژه مورد 

توجه قرار گیرد. آیت الله صفایی بوشهری همچنین خواستار تجهیز بیمارستان های 

شهرستان های دیگر شد و گفت: نباید تمرکز درمان روی مرکز استان نباشد. انتظار 

می رود که با تلاش دولت، مجلس و دستگاه قضائی به ظلمی که این صنایع در حق 

مردم استان بوشهر دارند پایان داده شود و مردم استان بوشهر در کنار آسیب های 

صنایع، بتوانند از مزیت های آنها نیز بهره مند شوند.قانونمند شدن مسوولیت های 

اجتماعی صنایع می تواند کمک بسیار خوبی برای تحقق مسوولیت های اجتماعی 

این صنایع باشد و انتظار می رود مجلس در این زمینه ورود جدی تری داشته باشند. 

از دولت نیز انتظار می رود که در اجرای مسوولیت های اجتماعی وزارت نفت و صنایع 

مرتبط اهتمام ویژه تری داشته باشد و دستگاه قضائی نیز با متخلفان برخورد کند تا 

میزبانان از حق خود بهره مند شوند.

گزارش 

 برداشت گندم در بوشهر

 از مرز ۴۶ هزار تن گذشت

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان بوشهربا اشاره به اینکه تاکنون ۴۶ 

هزار تن محصول گندم از اراضی استان برداشت شد، گفت: تاکنون ۴۰ هزار تن محصول 

گندم از کشاورزان استان بوشهر خریداری و تحویل مراکز و انبارها شده است.

کبری توکلی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در بوشهر با بیان اینکه یکی از مؤثرترین فاکتور 

در میزان تولید گندم بارش مطلوب باران در فصل کشت محصول است اظهار داشت: 

متأسفانه در پاییز و زمستان گذشته وضعیت بارش باران نامطلوب بود و به همین سبب 

اراضی تحت پوشش کشت گندم دیم فاقد محصول شد. وی از بین بردن محصول 

اراضی تحت کشت دیم استان بوشهر خبر داد و بیان کرد: در سال زراعی جاری 140 هزار 

هکتار اراضی استان بوشهر تحت کشت گندم دیم و آبیاری این اراضی بارش باران بود 

ولی متأسفانه تداوم خشکسالی مانع از تولید محصول در آن اراضی شد. معاون بهبود 

تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان بوشهر از خسارت 100 درصدی محصول اراضی 

گندم دیم استان بوشهر خبر داد و خاطرنشان کرد: خوشبختانه در سال زراعی جاری همه 

اراضی تحت پوشش کشت گندم بیمه محصولات کشاورزی شدند و محصولات خسارت 

دیده بر اساس دستورالعمل نوع طرح بیمه ای به آنان غرامت پرداخت می شود. توکلی در 

ادامه با اشاره به برداشت گندم در اراضی استان بوشهر با مشارکت بیش از 320 کمباین 

خاطرنشان کرد: تاکنون محصول گندم از سطح 15 هزار و 600 هکتار اراضی تحت پوشش 

گندم آبی برداشت شده است. وی با اشاره به برداشت گندم از سطح 8 هزار هکتار اراضی 

دیم تصریح کرد: در مجموع تاکنون 46 هزار و 980 تن محصول گندم از اراضی استان 

بوشهر برداشت شده است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان بوشهر با اشاره به برداشت 6 هزار و 

980 تن بذر گندم ادامه داد: در مجموع تاکنون 40 هزار تن محصول گندم برداشت شده 

تحویل مراکز خرید و انبارها در نقاط مختلف استان بوشهر شده است.

بی توجهی مهمان به میزبان؛بی توجهی مهمان به میزبان؛
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